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DIE HERKUNFT UNSERER LEBENSMITTEL UND ROHSTOFFE
IST UNS SEIT JEHER EIN SPEZIELLES ANLIEGEN.

ALs UBER  GENERATIONEN IM  SALZKAMMERGUT
VERANKERTES FAMILIENUNTERNEHMEN HAT
REGIONALITAT BEI DER AUSWAHL UNSERER PARTNER
OBERSTE PRIORITAT. SO SIND WIR SEHR STOLZ DARAUF,
DASS WIR FAST AUSSCHLIERLICH VON REGIONALEN
PARTNERN  BELIEFERT WERDEN UND  HEIMISCHE
PRODUKTE VERARBEITEN KONNEN:

AUSGEWAHLTE LIEFERANTEN

eBIO-FREILANDHUHNEREIER AUS OBEROSTERREICH
= BIOHOF REITHER, REGAU

e GMUNDNER MILCH, BEZIRK GMUNDEN

e FAMILIENROSTEREI NUSSBAUMER, GMUNDEN
eBI0O FRUCHTSAFTE HASENFIT, OBEROSTERREICH
e SEEGUT EISL, BI0O-SCHAFPRODUKTE, ABERSEE
eBIi0 OK GMBH, THALGAU

eBI10-IMKEREI BRAUNSTINGL, WEINVIERTEL
eFLEISCHEREI ZAUNER, BAD GOISERN

e BAUERNHOF FAMILIE ZIERLER, BAD ISCHL

¢ BRENNEREI MATTHIAS GASTEIGER, BAD ISCHL
e BRENNEREI PRIMUSHAUSL, ABERSEE

¢ OBST SCHWAIGHOFER, WALS-SIEZENHEIM
eFISCHEREI AUSSEERLAND, MITTERNDORF

e GRABMAYR OBST UND GEMUSE, EFERDING

e RAUCH FRUCHTSAFTE, RANKWEIL

¢ SCHLUMBERGER WEIN- UND SEKTKELLEREI GMBH, WIEN
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KLEINER SCHWARZER € 3,60
KLEINER BRAUNER (G) € 3,60
GRORER SCHWARZER € 5,60
GRORER BRAUNER (G) € 5,60
ITALIENISCHER ESPRESSO KLEIN € 3,70
ITALIENISCHER ESPRESSO GROR €570
ESPRESSO MACCHIATO KLEIN (G) € 4,00
ESPRESSO MACCHIATO GROR (G) € 6,00
CAFE LATTE (6) € 5,80
VERLANGERTER (G) € 4,80
WIENER MELANGE (G) € 5,10
CAPPUCCINO () €510
EINSPANNER (G) € 6,20
HAFERLKAFFEE (G) € 5,70
BIEDERMEIER KAFFEE € 8,90
MIT MARILLEN- UND EIERLIKOR (C, G)
KLEINER TURKISCHER € 5,60
SERVIERT IM KUPFERKANNCHEN
GRORER TURKISCHER € 7,30
SERVIERT IM KUPFERKANNCHEN
KANNCHEN KAFFEE (G) € 8,90
TASSE KAKAO (F,G) € 5,40
TASSE KAKAO MIT SCHLAGOBERS (F, G) € 6,50
KANNCHEN KAKAO (F, G) € 8,90
TASSE HEIRES WASSER € 1,50
KANNCHEN HEIRES WASSER € 1,80

GERNE SERVIEREN WIR UNSERE KAFFEE- & KAKAOSPEZIALITATEN
AUCH KOFFEINFRE| SOWIE MIT SOJA-, MANDEL- ODER LAKTOSEFREIER
MiLCH!



TASSE/KANNCHEN

DARJEELING HOCHLAND € 5,00/€ 6,40
DARJEELING IST EIN HANDGEPFLUCKTER BLATT-TEE

AUS DENBERUHMTEN HOCHLAND TEEGARTEN RUND UM
DIE STADT DARJEELING. BESONDERS ZART UND BLUMIG
IM GESCHMACK, MIT GOLDGELBER AUFGUSSFARBE.

Assam JJ € 5,00/€ 6,40

ERLESENER GROBBLATTRIGER SCHWARZER TEE AUS
DEN BERUHMTEN ASSAM TEEGARTEN IM NORDOSTEN
INDIENS. KRAFTIG UND MALZIG IM GESCHMACK, MIT
ROTLICH-BRAUNER AUFGUSSFARBE.

ENGLISCH BREAKFAST € 5,00/€ 6,40
ERLESENER BLATT-TEE NACH TYPISCH ENGLISCHER

TRADITION. HOCHAROMATISCH UND FEINHERB M
GESCHMACK MIT ROTGOLDENER AUFGUSSFARBE.

EARL GREY € 5,00/€ 6,40

ECHTER SCHWARZTEE KLASSIKER. ERLESENER,
HANDGEPFLUCKTER BLATT-TEE, VERFEINERT MIT DER
FRISCHEN ZITRUSNOTE DER BERGAMOTTE. LEICHT,
BLUMIG UND FRUCHTIG IM GESCHMACK, MIT ROTLICH-
BRAUNER AUFGUSSFARBE.

GRUNER TEE € 5,00/€ 6,40

HANDGEPFLUCKTER GRUNER BLATT-TEE (CHUN-MEE)
AUS CHINA. ANGENEHM FEIN-HERB UND DUFTIG-FRISCH
IM GESCHMACK, MIT HONIGGELBER AUFGUSSFARBE.

Ro0IBOS € 5,00/€ 6,40

ERLESENER ROTBUSCHTEE BESTER ERNTEN. AN DEN
HANGEN DER ZEDERNBERGE IN SUDAFRIKA IN DER
SONNE GEREIFT, MIT EINEM ANGENEHMEN SANFTEN
GESCHMACK, KOFFEINFREI.



TASSE/KANNCHEN

FRUCHTETEE € 5,00/€ 6,40
ERLESENE FRUCHTETEEMISCHUNG MIT DEM

GESCHMACK FRUCHTIG-FRISCHER ERDBEEREN,
HIMBEEREN UND BROMBEEREN.

KAMILLENTEE € 5,00/€ 6,40
EXKLUSIVER KAMILLENTEE AUS GANZEN BLUTEN.DIE

KAMILLE I1ST BEKANNT FUR IHRE WOHLTUEND
BEKOMMLICHE WIRKUNG UND BELIEBT WEGEN IHRES
HOCHAROMATISCHEN GESCHMACKS.

PFEFFERMINZE € 5,00/€ 6,40
GROBBLATTRIGER, ERLESENER PFEFFERMINZTEE. DER

HOHE GEHALT AN ATHERISCHEN OLEN SORGT FUR DEN
ERFRISCHENDEN, WOHLTUENDEN GESCHMACK DIESES
NATURBELASSENEN KRAUTERTEES.

VITALKRAUTER € 5,00/€ 6,40

GESCHMACKVOLLE KRAUTERTEEMISCHUNG MIT
HONEYBUSH, PFEFFERMINZE, ZITRONENVERBENE,

ZIMT, SURHOLZ, LEMONGRAS UND
RINGELBLUMENBLUTEN. DER AROMATISCH
VITALISIERENDE GESCHMACK DIESER

NATURBELASSENEN KRAUTER-KOMPOSITION BIETET
JEDERZEIT EIN ERFRISCHENDES GENUSSERLEBNIS.

“Oxtras
MILCH (6) € 1,40
OBERS KLEIN (G) € 1,10
OBERS GROR (G) € 2,20
FRISCH GEPRESSTE ZITRONE € 1,40
HIMBEERSAFT € 1,30

OSTERREICHISCHER RUM 2L € 250
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FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT
FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT

BIO APFELSAFT NATURTRUB

BIO MARILLENSAFT

Bi0 APFEL/HOLUNDERSAFT NATURTRUB
Bio APFEL/ORANGEN/KAROTTENSAFT

B0 JOHANNISBEERSAFT

BI0 FRUCHTSAFTE MIT WASSER GESPRITZT
BI0 FRUCHTSAFTE MIT SODA GESPRITZT
BI0 FRUCHTSAFTE MIT WASSER GESPRITZT
B0 FRUCHTSAFTE MIT SODA GESPRITZT
KINLEY TONIC WATER

KINLEY BITTER LEMON

FANTA, SPRITE

CocA- COLA (LIGHT, ZERO, CLASSIC)
ALMDUDLER

EISTEE ZITRONE ODER PFIRSICH

MINERALWASSER ROMERQUELLE
PRICKELND, STILL

MINERALWASSER ROMERQUELLE
PRICKELND, STILL

MINERALWASSER MIT ZITRONE
GLAS SODAWASSER

GLAS SODA ZITRONE

GLAS HIMBEER-SODA

GLAS ZITRONENWASSER NATUR
GLAS HIMBEERWASSER NATUR

INGWER-ZITRONE GETRANK
HAUSGEMACHT, HEIR ODER KALT

GLAS LEITUNGSWASSER
GLAS LEITUNGSWASSER

0,1251L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,33L
0,33L
0,50L
0,50 L
0,25L
0,25L
0,25L
0,33L
0,35L
0,33L
0,33L

0,75L

0,33L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L

0,25L
0,50L
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ERDBEERMILCH, SAISONAL (G)
BANANENMILCH (g)
HIMBEERMILCH (G)

€ 4,40
€750
€510
€510
€510
€510
€510
€ 540
€ 5,80
€ 5,60
€ 6,80
€ 5,00
€ 5,00
€ 4,50
€ 4,60
€ 4,60
€ 4,60
€ 4,40

€790

€ 5,80
€ 2,50
€ 3,90
€ 3,80
€ 2,30
€220
€ 5,50

€ 0,50
€ 1,00

€:5:30
€ 5130
€ 5,30



Prosecco, ekt &
(Champagne

GLAS PROSECCO CASA GHELLER (0) 010 € 6,10
GLAS PROSECCO CASA GHELLER 010L € 6,40
MIT HOLUNDERSIRUP (0)
GLAS SCHLUMBERGER SPARKLING (0) 010 € 6,30
GLAS SEKT ORANGE (0) 010 € 6,10
GLAS SECCO ROSE HILLINGER (0) 010L €6,10
FLASCHE PROSECCO CASA GHELLER (0) 0,75. € 43,00
FLASCHE SECCO ROSE HILLINGER (0) 0,75. € 43,00
FLASCHE HOCHRIEGL (0) 0,75L € 40,00
FLASCHE SCHLUMBERGER PICCOLO (0) 020 € 12,50
FLASCHE SCHLUMBERGER SPARKLING (0) 0,75L € 46,00
FLASCHE MOET & CHANDON PICCOLO (0) 020L € 33,00
FLASCHE MOET & CHANDON PICCOLO (0) 0,375L € 60,00

(PBierv

ZIPFER MARZEN, PFIFF (n) 020L € 3,90
ZIPFER MARZEN (a) 0,33 € 4,80
ZIPFER MARZEN (a) 050 € 5,80
RADLER (A) 033L € 4,80
RADLER (a) 050L € 5,80
WEIHENSTEPHAN WEIZENBIER HEFETRUB (A) 050 € 6,10

WEIHENSTEPHAN WEIZENBIER, ALKOHOLFREI (o) 0,50L € 6,10
GOSSER NATURGOLD, ALKOHOLFREI (A) 033L € 4,80
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WEIR

GRUNER VELTLINER 1/8L € 5,00
WEINHOF KAISER, TRAISENTAL (0)

GRUNER VELTLINER ,SEPP*, RiED STEINBRUCH 1/8L € 6,20
WEINHOF KAISER, TRAISENTAL (0)

SABATHINI 18 L € 6,20
WEINGUT ERWIN SABATHI, LEUTSCHACH (0)

RIESLING ,FEDERSPIEL* TERRASSEN 1/8L € 6,40
DOMANE WACHAU, DURNSTEIN (0)

WIENER GEMISCHTER SATZ 118 L € 6,50

WEINGUT WIENINGER, STAMMERSDORF (0)

ROSE

RoSE 118 L € 6,20
WEINGUT EHN, KAMPTAL (0)

Rot

TRIE ROT Cuvee 1/8L € 6,20
WEINGUT TRIEBAUMER, RUST (0)

ZWEIGELT 18 L € 6,20
WEINGUT BOCK, WILDENDURNBACH (0)

BLAUFRANKISCH ,HOCHBAUM" 18 L € 6,50

WEINGUT REUMANN, DEUTSCHKREUZ (0)

GESPRITZTER
WEIR (0) 1/4 L € 5,00
RoT (o) 1141 € 5,00
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(NUR IN DEN WINTERMONATEN)

GLAS HAUSGEMACHTER PUNSCH (0) € 6,80
GLUHWEIN (WEIR ODER ROT) (0) € 6,40
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APERITIFS
APEROL VENEZIA — APEROL SPRITZ MIT PROSECCO (0)
APEROL SPRITZ MIT WEIRWEIN (o)
CAMPARI PUR 4cL
CAMPARI MIT SODA
CAMPARI MIT FRISCH GEPRESSTEM ORANGENSAFT
HuGo

MARTINI 5L
DRY, BIANCO ODER ROSSO (0)

SANDEMAN SHERRY DRY (0) 6 CL

FINE RUBY PORT (0) 6 cL
LONG DRINKS

GORDONS DRY GIN & KINLEY TONIC 4cL

WYBOROWA VODKA & KINLEY LEMON 4cL

“BOTANIST” 4cL

THE ISLAY GIN & KINLEY TONIC

WEINBRAND
ASBACH URALT 4cL
BITTERS
AVERNA 2CL
FERNET 2CL
SPIRITUOSEN
BACARDI 4cL
GORDONS DRY GIN 4cL
BOTANIST GIN 4cL

WYBOROWA VODKA

€ 8,60
€ 7,80
€520
€ 6,60
€ 9,60
€ 8,10
€ 5,30

€520
€ 7,00

€ 12,50
€ 12,50
€ 13,40

€720

€470
€470
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SCHNAPS
OBSTBRAND - FREIHOF 2¢CL € 5,00
VOGELBEERSCHNAPS - HAMMERLE 2¢CL € 8,90
WILLIAMSBIRNE - HAMMERLE 2¢CL € 6,70
HIMBEERE - HAMMERLE 2CL € 6,70
ALTER APFEL - PRIMUSHAUSL 2CL € 6,20
LIKOR
EIERLIKOR — HAUSGEMACHT (c, G) 2¢CL € 5,30
COINTREAU 2¢CL € 4,90
GRAND MARNIER 2¢CL € 510
BAILEY'S 2¢CL € 4,90
AMARETTO DI SARONNO (H) 2¢CL € 4,90
CHERRY BRANDY 2¢CL € 4,80
COGNAC
HENNESSY VS 4cL € 9,90
MARTELL VSOP 4c. €10,20
REMY MARTIN VSOP 4c. €10,50
WHISKY
ScoTCH JOHNNIE WALKER RED LABEL 4oL

BOURBON FOUR ROSES 4cL
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VON 11.00 - 17.30 UHR

SUPPEN

BOUILLON (A, L)

BOUILLONMITEI (A, c,1)

KLARE RINDSUPPE MIT NUDELN (A, C, L)
KLARE RINDSUPPE MIT FRITTATEN (A,C,G, L)
HUHNERSUPPE (A, C,L)
TOMATENCREMESUPPE (A, G, L)
RINDFLEISCHSUPPENTOPF (A, C,L)

GUSTOTELLER

RAUCHERLACHSTELLER
MIT SENFSORE, TOAST UND BUTTER
(A,D,G,M,0)

ROASTBEEFTELLER
ENGLISCH GEBRATEN MIT SENFSORE, TOAST UND BUTTER
(A, G,M,0)

€ 5,50
€590
€ 6,00
€ 6,30
€ 6,50
€ 6,50
€ 13,20

€ 23,00

€ 22,00

WIR VERARBEITEN AUSSCHLIERLICH RINDFLEISCH AUS DEM INNEREN
SALZKAMMERGUT VON DER METZGEREI ZAUNER IN BAD GOISERN!
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SALZKAMMERGUT BAUERNSALAT € 17,50
GARTEN- UND FELDSALATE NACH SAISON, MIT ANGEROSTETEN
SPECK- UND BROTWURFEL, ABERSEER- SCHAFSKASE,

MARINIERT MIT KERNOL
(A,C,G,0)
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SCHINKEN-KASE-TOAST (A, G, M) € 10,20
SCHINKEN-KASE-TOAST, SALAT (A, G, M,0) € 14,20
SCHINKEN-TOAST (A, G, M) € 10,20
SCHINKEN-TOAST, SALAT (A, G, M, 0) € 14,20
KASE-TOAST (A, G, M) € 10,20
KASE-TOAST, SALAT (A, G, M, 0) € 14,20
OMELETTE-TOAST € 16,50
MIT SCHINKEN UND KASE IN DUNNER EIEROMELETTE
UND SALATGARNITUR
(A,C,G,M,0)
RAUCHERLACHS AUF ERDAPFELROSTI € 19,00
MIT SCHNITTLAUCHSORE
(A,C,D,F,G,M)
HAUSGEMACHTE SPINATKNODERL € 17,50

MIT CHAMPIGNONSORE, SCHMORTOMATEN UND GRUNEM SALAT
(A,C,G,L,0)




Omelette

KASEOMELETTE (C,G) € 10,20
SCHINKENOMELETTE (C, 6) € 10,70

T lriats

SCHINKENVARIATION, € 14,50
2 GEBACK UND BUTTER
(A, G,N)

KASEVARIATION € 17,00

2 GEBACK UND BUTTER
(A G,N)
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2 PALATSCHINKEN € 9,80

MIT MARILLEN- ODER PREISELBEERMARMELADE
(A, C,G)

1 PALATSCHINKE € 6,00

MIT MARILLEN- ODER PREISELBEERMARMELADE
(A, C,G)

2 NUSSPALATSCHINKEN € 11,30

MIT SCHOKOLADESORE
(A,C,F,G,H)

APFEL- ODER TOPFENSTRUDEL € 9,30

MIT VANILLESORE
(A,C,G)

KAISERSCHMARRN € 18,00
MIT ZWETSCHKENROSTER




“Extras

ZAUNER-WURSTEL MIT GULASCHSAFT € 14,30
UND 2 HANDSEMMELN (A, L)

ZAUNER-WURSTEL MIT HANDSEMMMEL € 11,50
SENF UND KREN (A, L, M)

KLEINES GULASCH € 15,50
MIT HANDSEMMEL (A, L)

HAMm & EGGS (c) € 9,60

NATURJOGHURT € 6,70
MIT FRUCHTERAGOUT, MUSLI UND FRUCHTGARNITUR (G, H)

GRORES FRUCHTJOGHURT € 8,20
MIT ERDBEERJOGHURT UND FRUCHTEN (G, H)

PORTION BUTTER (G) € 1,80

PORTION MARMELADE ODER HONIG € 2,00

PORTION HUMMUS NATUR (F, H, N, P) € 4,50

BAUERNBUTTERBROT € 3,10
MIT SCHNITTLAUCH (A, G) € 4,30
MIT KRESSE (A, G) € 4,30
MIT SALAMI ODER SCHINKEN (A, G, M) € 7,50
MIT ABERSEER SCHAFSKASE (A, G, M) € 8,00

HANDSEMMEL
MIT BUTTER (A, G) € 4,00
MIT MARMELADE (A, G) € 420
MIT SCHINKEN ODER KASE (A, G) € 5,20

KORNSPITZ
MIT BUTTER (A, G,N) € 4,00
MIT SALAMI ODER SCHINKEN (A, G, N) € 5,20
MIT KASE (A, G,N) € 5,20

1 STUCK HANDSEMMEL (A) € 2,50

1 STUCK KORNSPITZ (A, N) € 2,60

1 STUCK GLUTENFREIES GEBACK € 3,00

2 STUCK HAUSGEMACHTER TOAST (a) € 2,20

1 SCHEIBE SCHWARZBROT (A) € 2,10

ALLERGENINFORMATION — LEGENDE
A - GLUTEN, B — KREBSTIERE, C — EI, D — FISCH, E — ERDNUSS,
F - SoJA, G — MILCH ODER LAKTOSE, H — SCHALENFRUCHTE,
L — SELLERIE, M — SENF, N — SESAM, O — SULFITE, P — LUPINEN




BESUCHEN SIE UNS AUCH IM
W @é und Restaurant

MIT DER TRADITIONELLEN ARCHITEKTUR AUS DEM JAHRE 1940 SOWIE
DER MODERNITAT UND KOMFORT AUS DER HEUTIGEN ZEIT, IST ES EINE
OASE DES WOHLGEFUHLS.

DIREKT AN DER TRAUN GELEGEN, MIT EINEM WUNDERSCHONEN
GASTGARTEN LADT ES ZUM VERWEILEN EIN UND IST DER TREFFPUNKT
FUR ALLE, DIE DAS BESONDERE, ABER AUCH DIE GEMUTLICHKEIT LIEBEN.

DIE RESTAURANTKUCHE, DIE PATISSERIE UND UNSERE BACKSTUBE
VERWOHNEN UNSERE GASTE MIT LIEBEVOLL ZUBEREITETEN
SPEZIALITATEN AUS DER REGION UND EINER EINZIGARTIGEN VIELFALT
AN MEHLSPEISEN UND DESSERTS.

RESTAURANT GRAND CAFE ZAUNER ESPLANADE
HASNERALLEE 2, 4820 BAD ISCHL

+43 6132 23722 | ESPLANADE@ZAUNER.AT | WWW.ZAUNER.AT

euner und Mitarbeiter 'C\J
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